
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 — Nusle 
IČ: 659 93 390, DIČ: CZ65993390
zastoupené .................. ............., generálním ředitelem ŘSD
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: ............................... ........ ředitel
Správy Olomouc
dále jen „Objednatel11

a

Dopravoprojekt Brno a.s.
Kounicova 271/13, 602 00 Brno 
IČ: 463 47 488
zastoupená ...... ............ ......................., předsedou představenstva 
dále jen „Poskytovatel11

Dohoda o vypořádání závazků 
ke Smlouvě o poskytování služeb na realizaci zakázky „ 1/44 Zábřeh -oprava

mostu 44-017 -  zpracování PD“
(číslo smlouvy objednatele: 14PU-000736, ISPROFIN/ISPROFOND: 5001210002)

ze dne 12. 3. 2018 
(dále jen „Smlouva11)

I.
Preambule

1. Účastníci této dohody uzavřeli Smlouvu o poskytování služeb na realizaci 
zakázky „ I/44 Zábřeh -oprava mostu 44-017-zpracování PD“ dne 12. 3. 2018.

2. Vzhledem k charakteru uzavřeného smluvního vztahu byla účinnost uvedené 
Smlouvy vázána na zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „Zákon11).

3. Vzhledem k tomu, že ke zveřejnění smlouvy nedošlo ani ve lhůtě do 3 měsíců 
ode dne jejího uzavření, byla Smlouva ve smyslu ustanovení § 7 odst. 1 Zákona 
zrušena od počátku.

4. Účelem této dohody je vypořádání dosud již uskutečněných plnění, vzájemných 
práv a povinností účastníků, jež byla založena Smlouvou, neboť smluvní se 
strany jí řídily, ač nenabyla účinnosti a z důvodu nezveřejnění byla zrušena od 
počátku.

II.
Účastníci této dohody tedy činí nesporným, že Poskytovatel poskytl služby 

v souladu se Smlouvou, a to dle bodu 5.1.1 až 5.1.5 a dále 5.1.7 až 5.1.9, a že mu tak 
vznikl nárok na zaplacení ceny za poskytnuté služby, a to v celkové výši 822 800 Kč 
dle Oceněného soupisu prací (příloha č. 1 Smlouvy -  položka Zpracování diagnostiky 
stávajícího mostního objektu za 84 700 Kč, položka Vypracování a projednání 
dokumentace ÚR, DSP, PDPS vč. soupisu prací za 713 900 Kč, položka Plán činnosti 
koordinátora BOZP stavby za 24 200 Kč) a Objednatel se zavazuje, že Poskytovateli 
za tyto jednotlivé služby zaplatí tuto cenu na základě daňového dokladu, který 
Poskytovatel vystaví a doručí Objednateli po dni účinnosti tohoto dodatku.

1



Služby byly poskytnuty do 30. 11. 2018; dílčí zpožděné plnění služeb oproti 
termínům uvedeným v čl. 5 Smlouvy bylo vyvoláno okolnostmi, které nelze přičítat 
ktíži žádné ze smluvních stran -  důvodem zpoždění bylo problematické jednání 
o objízdných trasách a provizorním vedení dopravy po dobu realizace stavby.

III.
Účastníci této dohody dále činí nesporným, že se dohodli na změně rozsahu 

služeb v souladu s ust. čl. 4 Smlouvy, a to na snížení rozsahu služeb s tím, že se 
celková dohodnutá cena odpovídajícím způsobem sníží a na skončení smlouvy takto:

Poskytovatel není povinen poskytnout služby, a to

1. Podání žádosti o vydání stavebního povolení dle čl. 5 bodu 5.1.6 a 5.1.10 
Smlouvy dle Oceněného soupisu prací (příloha č. 1 Smlouvy) tedy se celková 
dohodnutá cena sníží o 175 450 Kč.

IV.
Všechny výše uvedené ceny jsou včetně DPH.

V.
Účastníci této dohody shodně prohlašují, že si vzájemná plnění, již realizovaná 

a poskytnutá na základě zrušené Smlouvy, nebudou vracet a ponechají si je tak, jak 
je na základě Smlouvy nabyli.

VI.
1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech po dvou pro každou 

smluvní stranu.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti jeho zveřejněním 

v registru smluv, které zajistí Objednatel.
3. Účastníci této dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a zavazují se 

k jejímu plnění.

Příloha č. 1: Smlouva o poskytování služeb na realizaci zakázky „ I/44 Zábřeh - 
oprava mostu 44-017 -  zpracování PD“

V Olomouci dne 30. 11. 2018 V Brně 30. 11. 2018


